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Πες μου τα μέλη σου, 
να σου πω ποιος είσαι

Παραιτήθηκε η πρόεδρος της
ΟΝΝΕΔ Πεντέλης έπειτα από την 
κατακραυγή που προκάλεσε το 
ρατσιστικό, χρυσαυγίτικο κείμενό 
της ενάντια στους πρόσφυγες και 
τα παιδιά τους

►Tns ΑΦΡΟΑΙΤΗΖ ΤΖΙΑΝΤΖΗ

ποια κυβέρνηση ενθαρρύνει την ξε
νοφοβία, επειδή εξυπηρετεί την αντι- 
προσφυγική-αντιμεταναστευτική 
πολιτική της, είναι καταδικασμένη 
να θερίζει ακροδεξιά ουρλιαχτά που 

ΙϊΙΜΙΓ·* εκθέτουν και την ίδια. Αυτό είναι το 
πρώτο συμπέρασμα που βγαίνει από 
το χθεσινό, ντροπιαστικό για την κυ
βέρνηση της Ν.Δ., επεισόδιο με την 
ακραία ρατσιστική επιστολή της ΟΝ
ΝΕΔ Πεντέλης προς τον υπουργό 
Προστασίας του Πολίτη Μ. Χρυσοχο- 
ΐδη και την παραίτηση της προέδρου 
της τοπικής ΟΝΝΕΔ, Φαίης Νικητο- 
πούλου, μετά την κατακραυγή που 
ακολούθησε ακόμα και από τη νεολαία 
του κυβερνώντος κόμματος.

Η επιστολή, που δόθηκε χθες στη 
δημοσιότητα προκαλώντας άμεσα 
σωρεία αρνητικών αντιδράσεων, 
ξεχειλίζει μισανθρωπία και ανορθο- 
λογισμό. Αν έλειπε η υπογραφή της 
προέδρου της ΟΝΝΕΔ Πεντέλης, θα 
μπορούσε κάλλιστα να την αποδώσει 
κανείς σε τοπικό πυρήνα ή στέλεχος 
της Χρυσής Αυγής, προτού η εγκλη
ματική ναζιστική οργάνωση «ξεδο
ντιαστεί» ενώπιον της Δικαιοσύνης. 
Αρχικά η ΟΝΝΕΔ Πεντέλης δηλώνει 
ότι «συμπαρίσταται στη δημοτική 
αρχή της πόλης μας και λέει όχι στα 
σχέδια του Υπουργού Δημόσιας Τά
ξης για τη μεταφορά μεταναστών στο 
Αμαλία Φλέμινγκ».

Η επιχειρηματολογία της επιστο
λής ξεφεύγει πολύ από την έκφραση 
αντίθεσης και προβληματισμού με 
τους σχεδιασμούς του υπουργείου 
και είναι βγαλμένη από τις πιο μαύ
ρες σελίδες ρατσιστικού μίσους. Η 
ΟΝΝΕΔίτισσα πρόεδρος βαφτίζει τα 
μικρά παιδιά που ενδέχεται να φιλο
ξενηθούν φορείς «αλλοίωσης του πα- 
τρογονικού μας πολιτισμού» και αφού 
εκφράζει προσχηματικά ενδιαφέρον 
για την «ύπαρξη ευάλωτων ομάδων» 
στην περιοχή, φτάνει να κατηγορεί 
τα ανήλικα προσφυγόπουλα ότι θα 
σκορπίσουν όλες τις πληγές του Φα
ραώ: «Θα προσελκύσουν εγκληματίες 
και θα χρειαστεί τριπλασιασμός των 
δυνάμεων ασφαλείας», «θα χρειαστεί

Η Φαίπ Νικπτοπούήου παραιτήθηκε από πρόεδροί ins ΟΝΝΕΔ Πεντέήπί, δηήώνονταί ότι «υπέστη 
ανεήέπτομπούήινγκ». Onus είχε αποκαήυφθεί την προεκήογική περίοδο, π ίδια και ο σύζυγοί τns 
εργάζονταν στο ποήιτικό γραφείο του Κωστή Χατζηδάκη, ο onoios τουί έχει παντρέψει. Εδώ σε 
«αυθόρμητη» προεκήογική σέήφιμε τον Κυριάκο Ηητσοτάκη, που αποδείχτηκε σκηνοθετημένπ

μονάδα του ΚΕΕΛΠΝΟ για την πρό
ληψη πανδημιών», ενώ κινδυνολογεί 
ότι «θα υπάρξει χάος» και «θα θρηνή
σουμε θύματα».

Μεγαλύτερη φοβία της είναι τι θα 
συμβεί αν, ο μη γένοιτο, τα προσφυ
γόπουλα φοιτήσουν στα σχολεία της 
περιοχής. «Τα υπόλοιπα παιδιά είναι 
καταδικασμένα να μη μάθουν γράμ
ματα. Τα δικά μας τα παιδιά», γράφει 
ενδεικτικά. Αποκαλώντας τα προ
σφυγόπουλα «ανήλικους τροφίμους 
μετανάστες», εκφράζει αμφιβολίες για 
το αν έχουν «πράγματι ψυχή ανηλί
κου» και αν «συγκρίνονται με τα δικά 
μας 15χρονα». Τέλος, προεξοφλεί ότι 
οι πρόσφυγες, που «θα είναι στην 
πλειοψηφία τους μουσουλμάνοι», θα 
«πειράζουν σεξουαλικά τις ελληνίδες 
μαθήτριες».

Κεντρώα υποκρισία
«Πιστό αντίγραφο των εκστρα

τειών μίσους που είχε οργανώσει η 
Χρυσή Αυγή για αίμα και τρόφιμα 
“μόνο για Ελληνες’», αποκάλεσε την 
επιστολή ο ΣΥΡΙΖΑ. «Ούτε λίγο ούτε 
πολύ, η ΟΝΝΕΔ Πεντέλης απαιτεί 
τον αποκλεισμό των προσφύγων και

Αλληλεγγύη σε πρόσφυγες 
και μετανάστες εκφράζουν 
οι εργαζόμενοι του 

Νοσοκομείου «Αμαλία Φλέμινγκ», 
μέσω του σωματείου τους, 
θεωρώντας ωστόσο ότι η κυβέρνηση 
«παίζει παιχνίδι στις πλάτες των 
προσφύγων. Η επιλογή του χώρου 
της πτέρυγας Μπόμπολα είναι 
προσχηματική και υποκριτική, 
καθώς ο κύριος στόχος είναι να 
κλείσει οριστικά η πτέρυγα αυτή του 
νοσοκομείου» γράφουν σε επιστολή

των μεταναστών από τις υπηρεσίες 
ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης 
και εκπαίδευσης για τους μετανά
στες και τους πρόσφυγες», σημειώ
νει, επιρρίποντας ευθύνες στον ίδιο 
τον πρωθυπουργό: «Η υποκρισία του 
δήθεν κεντρώου και προοδευτικού 
προφίλ που επιχειρεί πάση θυσία να 
στήσει ο αρχηγός της Ν.Δ., Κυριάκος 
Μητσοτάκης, για το κόμμα του, κα- 
τέρρευσε με πάταγο. Η θλιβερή αυτή 
εξέλιξη τον υποχρεώνει να λογοδοτή
σει άμεσα για αυτές τις χυδαιότητες.

Το οφείλει πρωτίστως στην ελληνική 
κοινωνία που γίνεται αποδέκτης του 
δηλητηρίου των κομματικών του ορ
γανώσεων».

«Οι συγκεκριμένες δηλώσεις είναι 
κατακριτέες, δεν εκφράζουν τη Ν.Δ., 
αλλά αποτελούν προσωπικές απόψεις 
της επιστολογράφου. Για το θέμα αυτό 
έχει επιληφθεί το αρμόδιο πειθαρχι
κό όργανο της ΟΝΝΕΔ, η οποία έχει 
και την ευθύνη του θέματος», δήλωσε 
ο εκπρόσωπος Τύπου της Ν.Δ., Τά
σος Γαϊτάνης. Η νεολαία του κυβερ
νώντος κόμματος πήρε αποστάσεις 
από τις απόψεις του στελέχους της, 
χωρίς ωστόσο να καταδικάσει ρητά, 
δηλώνοντας ότι «είμαστε δίπλα στην 
Κυβέρνηση στη διαχείριση τόσο του 
προσφυγικού, όσο και του μετανα- 
στευτικού με τρόπο δίκαιο και απο
τελεσματικό, χωρίς φωνές εντυπωσι
ασμού είτε από τη μια, είτε από την 
άλλη πλευρά».

Επικοινωνιακό πατατράκ
Ειρωνεύεται την αντιπολίτευση, 

«ευχαριστώντας το κόμμα της Μόρι- 
ας και της Ειδομένης για το σημερινό 
μάθημα ανθρωπισμού. Το υποκριτικό 
τους ενδιαφέρον για ένα ζήτημα που 
αφορά ανθρώπους και τοπικές κοινω
νίες είναι εδώ και χρόνια διαπιστωμέ
νο με πικρό τρόπο, δεκάδες νεκρούς 
και αμέτρητα προβλήματα».

Πέρα από το επικοινωνιακό πατα
τράκ και τις ακροδεξιές «κορόνες», η 
ουσία του ζητήματος, που αφορά τη 
μεταφορά ασυνόδευτων ανηλίκων 
από τα ΚΥΤ στα νησιά σε δομές φι
λοξενίας στην ενδοχώρα, παραμένει 
ένα ανοιχτό και επείγον ζήτημα, με 
πολλές παραμέτρους. Η δήμαρχος 
Πεντέλης, Δήμητρα Κεχαγιπά, και 
το δημοτικό συμβούλιο, με ομόφωνη 
απόφαση, εξέφρασαν κατηγορηματικά 
την αντίθεσή τους στην παραχώρηση 
της πτέρυγας Μπόμπολα του «Αμαλία 
Φλέμινγκ» για να στεγαστούν ασυνό- 
δευτοι ανήλικοι πρόσφυγες, χαρακτη- 
ρίζοντάς την «πραξικοπηματική από
φαση», που πάρθηκε χωρίς σχέδιο και 
καμία προετοιμασία από τον ίδιο τον 
υπουργό Δημόσιας Τάξης. Αρνητική 
έκβαση είχε και η συνάντηση αυτο- 
διοικητικών φορέων με τον υπουργό 
την περασμένη εβδομάδα, με τη δή
μαρχο να προαναγγέλλει κινητοποι
ήσεις.

Αλληλεγγύη σε πρόσφυγες και με
τανάστες εκφράζουν οι εργαζόμενοι 
του Νοσοκομείου «Αμαλία Φλέμινγκ», 
μέσω του σωματείου τους, θεωρώντας 
ωστόσο ότι η κυβέρνηση «παίζει παι
χνίδι στις πλάτες των προσφύγων». 
«Η επιλογή του χώρου της πτέρυγας 
Μπόμπολα είναι προσχηματική και 
υποκριτική, καθώς ο κύριος στόχος 
είναι να κλείσει οριστικά η πτέρυγα 
αυτή του νοσοκομείου, να καλυφθεί 
επικοινωνιακό με την “ανθρωπιστι
κή” πρόφαση της ανακούφισης προ
σφυγόπουλων και να “θαφτούν” οι 
αντιδράσεις των εργαζομένων και των 
κατοίκων», γράφουν σε ανακοίνωσή 
τους, καταδικάζοντας παράλληλα κάθε 
ρατσιστική φωνή.
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01 «ΓΚΡΙΖΕΣ ΖΟΝΕΣιι 
ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ

Νομοσχέδιο στήριξης... συμφερόντων
■ Στο μικροσκόπιο της δημοκρατίας από 
σήμερα οι «περίεργεε» διατάξεις του, που 
ευνοούν συγκεκριμένοι επιχειρηματίας

Από τις
Ντήτα ιωακειμίβου,
Μαρία παναγιώτου
dioakimidou@dimokratianews.gr
mpanagiotou@dimokratianews.gr

Μέρος to

Π
ροωθήθηκε από 
την κυβέρνηση ως 
ίο πολυνομοσχέδιο 
που θα ανοίξει τις 
επενδυτικές πύλες 
του παραδείσου στη χώρα μας, 
καθώς θα ης διευκολύνει. Προω
θήθηκε ακόμη ως το πολυνομο

σχέδιο που θα ενισχύ- 
σει εκείνο το κομμάτι 
της επιχειρηματικό
τητας το οποίο έχει 
να προσφέρει 
θετικό πρόσημο 
στην οικονομία. 
Κατακεραυνώ
θηκε κυρίως για 
τις αλλαγές που φέρνει 
στις εργασιακές σχέσεις.

Μια πιο προσεκτική ματιά, 
όμως, στο αναπτυξιακό πολυνο
μοσχέδιο που κατατέθηκε την 
περασμένη εβδομάδα αποκαλύ
πτει ακόμη περισσότερα. Αποκα
λύπτει ότι, στην πραγματικότη
τα, στόχος του δεν είναι η προ
σέλκυση επενδύσεων, ούτε καν 
η ενίσχυση της οικονομίας, αλλά 
η στήριξη συγκεκριμένων οικο
νομικών συμφερόντων, τα οποία 
δεν έχουν να προσφέρουν τίποτα 
στην ανάπτυξη του ΑΕΠ της Ελ
λάδας. Και μιλάμε για πολύτιμα

αναπτυξιακά πακέτα, ύψους πε
ρίπου 1 δισ. ανά έτος. Επομένως, 
το πού θα δοθούν είναι εξαιρε
τικά σημαντικό στην κρίσιμη κα
μπή όπου βρίσκεται η χώρα μας, 
καθώς θα μπορούσαν να συνει
σφέρουν σημαντικά στην ανά
πτυξη της οικονομίας.

Αντ’ αυτού, φαίνεται πως 
κύρια έγνοια του πολυνομο- 
σχεδίου είναι -μεταξύ άλλων- 
να «ανοίξει» η ομπρέλα, ώστε να 
συμπεριληφθούν σε αυτά τομείς 
όπως οι «ταχυδρομικές υπηρε
σίες στο πλαίσιο της υποχρέω
σης παροχής καθολικής υπηρε

σίας που αφορούν εφη
μερίδες και περιοδικά 

κ.ά.», δηλαδή και 
το πρακτορείο 
διανομής Τύ
που Αργος -ευ
ρύτερων συμφε

ρόντων του Βαγγέλη 
Μαρινάκη-, οι μέτο

χοι του οποίου είναι με
ταξύ αυτών που... απαλλάσ

σονται και από την υποχρέωση 
κατάθεσης «πόθεν έσχες»!

Αλλη μια βασική έγνοια φαί
νεται πως είναι η συνολική απο- 
δυνάμωση των ελεγκτικών μη
χανισμών του Δημοσίου, προ- 
κειμένου να προσφερθεί «γη και 
ύδωρ» στους επενδυτές.

Οι έλεγχοι των εταιριών που 
μπαίνουν στα αναπτυξιακά προ
γράμματα, δηλαδή που παίρνουν 
χρήματα από τον κραυκό κορβα
νά, μεταφέρονται πλέον στις με
γάλες ιδιωτικές ελεγκτικές εταιρί

ες. Το ασυμβίβαστο είναι αξεπέ
ραστο, καθώς αυτές οι ελεγκτικές 
διατηρούν ταυτόχρονα και τμή
ματα συμβούλων για όσους θέ
λουν να μπουν στα αναπτυξιακά 
προγράμματα.

Περιπέτειεβ
Εν ολίγοις, οι ελεγκτικές θα 
ελέγχουν τους πελάτες, από 
τους οποίους βγάζουν χρήματα. 
Το γεγονός δεν είναι αστείο... 
Μπορεί να σηματοδοτήσει νέ
ες δημοσιονομικές περιπέτει
ες για τη χώρα μας. Μην ξεχνά
με πως είναι ακόμη σε ισχύ ει-

σαγγελική παραγγελία για έλεγ
χο από τις εισαγγελικές Αρχές 
του συνόλου των χιλιάδων επεν
δυτικών σχεδίων του νόμου 
3299/2004 (10.460) και του νό
μου 2601/1998 (2.720). Εξαιτίας 
αυτών των υποθέσεων, είχε επι
βληθεί στη χώρα μας δημοσιο
νομική διόρθωση 10%. Επρεπε, 
δηλαδή, να αποδίδουμε στην Ε.Ε. 
κάθε χρόνο το 10% από τα ανα
πτυξιακά πακέτα, ενώ η Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύ
σεων δεν είχε καν τη δυνατότη
τα διαχείρισης ευρωπαϊκών πό
ρων! Ομως, τα παράδοξα κι επι

κίνδυνα, ακόμη και για τη δημό
σια Υγεία, δεν σταματούν εδώ...

Γιατί, στην πραγματικότητα, 
πρόκειται για ένα πολυνομοσχέ
διο το οποίο παραβιάζει σε πολ
λά σημεία τόσο την εθνική όσο 
και την ενωσιακή νομοθεσία. 
Ενα πολυνομοσχέδιο που φρο
ντίζει να δώσει εντσχύσεις ακό
μη και σε παντοδύναμες πολυε- 
θντκές εταιρίες. Ισως, λοιπόν, να 
μην είναι τυχαία η προχειρότητα 
με την οποία συντάχθηκε... Ισως, 
απλά, να έπρεπε να κρυφτεί ο... 
διάβολος στις λεπτομέρειες και ης 
ασυνταξίες.

«Βαφτίζουν» χωρίς αξιολόγηση όλες 
ns ΣΔΓΓ «στρατηγικές επενδύσεις»

ΒΑΣΙΚΟΣ στόχος του πολυνομοσχεδίου 
στις λεγάμενες «στρατηγικές επενδύσεις»

I
 είναι η χαλάρωση των κανόνων. Ενα από 

τα βασικά του προβλήματα -αλλά και πα
νευρωπαϊκή πρωτοτυπία- είναι το γεγο
νός πως όλες οι ΣΔΓΓ (Συμπράξεις Δημο
σίου - Ιδιωτικού Τομέα) χαρακτηρίζονται 
πλέον στρατηγικές επενδύσεις, ανεξάρτη-

Ι
τα από κριτήρια, κλάδο και τύπο επένδυ
σης. Αυτό σημαίνει πρακτικά πως οι Ελ
ληνες φορολογούμενοι καλούνται πλέ-

Ι
ον να επιδοτήσουν επενδύσεις με αμφι
λεγόμενα οφέλη και χωρίς να υπάρχουν 
συγκεκριμένα κριτήρια για την υπαγωγή 
τους σε αυτή την κατηγορία.

0 νομοθέτης, μάλιστα, μοιάζει να... 
αγνοεί ακόμη και έκθεση του Ευρωπαϊ
κού Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία δό

θηκε στη δημοσιότητα τον Μάρτιο του 
2018. Η επιτροπή που συνέταξε την έκθε
ση κατέληξε στο συμπέρασμα πως η πλει
ονότητα των ΣΔΙΤ οι οποίες ελέγχθησαν 
εμφάνιζαν σημαντικές αδυναμίες, όπως 
καθυστερήσεις, αλλά και σημαντική αύ
ξηση κόστους.

Ανέφερε χαρακτηριστικά η έκθεση: 
«Για την ολοκλήρωση των πέντε ελεγ- 
χθέντων αυτοκινητοδρόμων στην Ελ
λάδα και την Ισπανία απαιτήθηκαν πρό
σθετοι δημόσιοι πόροι ύψους σχεδόν 1,5 
δισ. ευρώ. Το 30% περίπου του ποσού

αυτού (ήτοι, 422.000.000 ευρώ) διατέθη
κε από την Ε.Ε. Δεδομένου ότι τα δυνη
τικά οφέλη δεν επιτεύχθηκαν, θεωρού
με ότι το ποσό αυτό δαπανήθηκε με ανα
ποτελεσματικό τρόπο. Το σημαντικότερο, 
δε, είναι ότι στην Ελλάδα (η οποία είναι 
μακράν ο μεγαλύτερος αποδέκτης συνει
σφορών της Ε.Ε., έχοντας λάβει το 59% 
του συνολικού ποσού για όλη την Ε.Ε. ή 
3,3 δισεκατομμύρια ευρώ) το κόστος ανά 
χιλιόμετρο των τριών αυτοκινητοδρόμων 
που υποβλήθηκαν σε αξιολόγηση αυξή
θηκε έως κατά 69%, ενώ παράλληλα το

αντικείμενο των έργων μειώθηκε έως κα
τά 55%».

Στον αναπτυξιακό νόμο 4399 του 2016 
οι ΣΔΓΓ είχαν υπαχθεί στο Ευρωπαϊκό Τα
μείο Στρατηγικών Επενδύσεων (ΕΤΣΕ), 
άρα ελέγχονταν κι εγκρίνονταν για δα
νειοδότηση από την Ευρωπαϊκή Τράπε
ζα Επενδύσεων. Τώρα, το πιο πιθανό εί
ναι όλες οι ΣΔΓΓ να αδειοδοτούνται πλέον 
μόνο από τη Γεντκή Διεύθυνση Στρατηγι
κών Επενδύσεων (ΓΔΣΕ), γεγονός που συ
νεπάγεται, μεταξύ άλλων, μεγαλύτερες κα
θυστερήσεις για τις επενδύσεις που πράγ
ματι θεωρούνται στρατηγικές. Σημαίνει, 
επίσης, πως έτσι δεν θα ικανοποιούνται 
κάποια ελάχιστα κριτήρια βιωσιμότητας. 
Πρακτικά, λοιπόν, οι συγκεκριμένες επεν
δύσεις θα είναι στον αέρα!

L ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΣΤΟ ΕΠΟΜΕΝΟ: Ο φορολογούμενος ενισχύει εφοπλιστές και πολυεθνικές.
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1  Την... έδιωξαν επειδή έκανε το αυτονόητο!
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,13 Ημερομηνία

έκδοσης:
14-10-2019

Επιφάνεια: 864.6 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Πάτε καλά; Η ΝΔ διώκει την ΟΗΝΕΔ 
Πεντέλην επειδή τάχθηκε κατά 

τηε μεταφοράν λαθρομεταναστών!
Τους «κυνηγούν» επειδή σνι£δρασαν στην «αλλοίωση του πατρογονικού μας πολιτισμού». ■ 13
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1  Την... έδιωξαν επειδή έκανε το αυτονόητο!
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,13 Ημερομηνία

έκδοσης:
14-10-2019

Την... έδιωξαν 
επειδή έκανε 
το αυτονόητο!
■ Οδήγησαν σε παραίτηση την επικεφαλήε 

της ΟΝΝΕΔ Πεντέλιις, διότι τόλμησε 
να αντισταθεϊ στη μεταφορά μεταναστών

ε μια απαράδεκτη 
και προκλητική 
απόφαση η ΟΝ
ΝΕΔ εξανάγκασε 
σε παραίτηση την 

πρόεδρο της «γαλάζιας» νεολαί
ας στην Πεντέλη, επειδή έπραξε 
το αυτονόητο: εξέφρασε τους προ
βληματισμούς της για τη μεταφορά 
μεταναστών και προσφύγων από 
τα νησιά του Αιγαίου στην ηπει
ρωτική χώρα και εν προκειμένω 
στο Νοσοκομείο «Αμαλία Φλέμιγκ».

Η παραίτηση της Φαΐης Νικη- 
τοπούλου πιθανόν υπαγορεύτη
κε από το Μέγαρο Μαξίμου, αφού 
άφηνε σαφείς 
υπαινιγμούς για 
ανυπαρξία σχεδι- 
ασμού στο Μετα- 
ναστευτικό, στρε
φόμενη πέραν της 
ηγεσίας του υπουρ
γείου Προστασίας 
του Πολίτη, που εί
χε αποδέκτη η επι
στολή της, και συντασσόμενη με 
τη «γαλάζια» Δημοτική Αρχή Πε
ντέλης, η οποία αποφάσισε κινη
τοποιήσεις κατά της μεταφοράς με
ταναστών στο «Αμαλία Φλέμιγκ».

Την επιστολή της προέδρου 
της ΟΝΝΕΔ Πεντέλης Φαίης Νικη- 
τοπούλου επιχείρησε να αξιοποι- 
ήσει επικοινωντακά ο ΣΥΡΙΖΑ, χα- 
ρακτηρίζοντάς τη «πιστό αντίγρα
φο των εκστρατειών μίσους που 
είχε οργανώσει η Χρυσή Αυγή για 
αίμα και τρόφιμα μόνο για Ελλη
νες». Στη συνέχεια η ΟΝΝΕΔ στρά
φηκε αφενός κατά της αξιωματικής 
αντιπολίτευσης κάνοντας λόγο για 
«υποκριτικό ενδιαφέρον» της Κου- 
μουνδούρου και αφετέρου κατά

της κυρίας Νικητοπούλου παρα- 
πέμποντάς τη στο πειθαρχικό συμ
βούλιο της οργάνωσης. Την κατα
δίκη της εξέφρασε και η Ν.Δ. για τις 
«ακραίες δαλώσεις» της προέδρου 
της ΟΝΝΕΔ Πεντέλης, τις οποί
ες χαρακτήρισε «προσωπικές από
ψεις της επιστολογράφου».

Σε δεύτερη ανάρτηση το βρά
δυ του Σαββάτου η ΟΝΝΕΔ Πε
ντέλης έγραψε: «Για να προλάβου
με τα σχόλια και τις ανησυχίες κά
ποιων κακοπροαίρετων, δαλώνου- 
με απερίφραστα ότι στηρίζουμε τον 
Κυριάκο Μητσοτάκη και την κυ
βέρνησή του ως τη μοναδική ελ

πίδα για τη χώρα μας. 
Εμείς έχουμε μάθει 
οτιδήποτε γίνεται νό
μος ή άλλη διοικητι
κή απόφαση από τις 
κυβερνήσεις της χώ
ρας μας, πόσο μάλλον 
αυτής που εμείς στηρί
ζουμε, να το αποδεχό
μαστε, να σιωπούμε και 

να ζούμε με αυτό».
Παρ’ όλα αυτά, το γραφείο Τύ

που της Νεολαίας της Ν.Δ. σε ανα
κοίνωσή του, αφού εξέφρασε τη 
«σαφή και ανυποχώρητη» θέση 
ότι «είμαστε δίπλα στην κυβέρνηση 
στη διαχείριση τόσο του Προσφυ- 
γικού όσο και του Μεταναστευτι- 
κού με τρόπο δίκαιο και αποτελε
σματικό», συνέχισε: «Τα κρίσιμα 
ζητήματα απαιτούν μέτρο και νη
φαλιότητα. Η επιστολή της ΟΝΝΕΔ 
Πεντέλης δεν υπηρετεί αυτή την 
κατεύθυνση, παρ’ όλο που πηγά
ζει από ενδιαφέρον για την περιο
χή της. Για το λόγο αυτό θα κινή
σουμε άμεσα τις απαραίτητες δια
δικασίες ώστε να εξηγηθεί η θέ

Μέγα ατόπημα 
της ΝΔ που 

αποδέχθηκε τις 
«ευαισθησίες» 
του ΣΥΡΙΖΑ

Στην ένθετη φωτογραφία η πρόεδρος της ΟΝΝΕΔ Πεντέλης Φαίη Νικητοπούλου, που δεν ήθελε να ζήσει οπήν περιοχή της 
σκηνές όπως αυτή της φωτιάς στη Μόρια πριν από 15 ημέρες (μεγάλη φωτό)

Η επιστολή που κατέγραφε την ωμή πραγματικότητα
Η ανοιχτή επιστολή, που εξέδωσε η ΟΝΝΕΔ Πε
ντέλης, διά της προέδρου της Φαίης Νικητοπού- 

λου, και η οποία προκάλεσε τον θόρυβο, απλώς κατέ
γραψε την πραγματικότητα, διατυπώνοντας μεγάλες 
αλήθειες και μαζί τις ενστάσεις και τους προβληματι
σμούς της νεολαίας και της τοπικής κοινωνίας για τις 
εξελίξεις στο Μεταναστευπκό. Μεταξύ άλλων, η επιστο
λή αναφέρει: «Συμπαριστάμεθα στα προβλήματα των 
συμπατριωτών μας του ανατολικού Αιγαίου, δεν συμ
φωνούμε όμως με τη μεταφορά του προβλήματος σε 
άλλες περιοχές της Ελλάδας, αποδεχόμενοι τη μοίρα 
μας, με την πολιηκή ηγεσία να δηλώνει έμμεσα όη δεν 
μπορεί να γίνει ήποτα.

Το νοσοκομείο, σύμφωνα με το πολεοδομικό σχέ
διο, έχει συγκεκριμένη χρήση γης και δεν είναι ούτε 
κατασκήνωση, ούτε ίδρυμα, ούτε στρατώνας. Αν μπο
ρεί το ίδιο το κράτος να καταπατά την Πολεοδομία, το 
ίδιο θα κάνουν και όλοι οι πολίτες και θα υπάρξει χάος.

Η ύπαρξη ανάλογων ευάλωτων ομάδων στην πό
λη μας θα προσελκύσει εγκληματίες, που θα απειλούν 
τους ίδιους μετανάστες και εμάς στη συνέχεια. Αρα μια 
απόφαση μετεγκατάστασης μεταναστών στην πόλη ση
μαίνει υποχρεωηκά τον τριπλασιασμό των δυνάμεων 
ασφαλείας που την επιτηρούν.

Η πόλη μυς στην περίπτωση μετεγκατάστασης με

ταναστών θα χρειαστεί την παράλληλη ύπαρξη μιας μο
νάδας του ΚΕΕΛΠΝΟ για την πρόληψη πανδημιών. Σί
γουρα δεν θέλουμε φυμσπ'ωση ή ευλογιά ή άλλες ασθέ
νειες να εμφανιστούν στην πόλη μας.

Αν όντως οι μελλοντικοί τρόφιμοι μετανάστες είναι 
ανήλικοι, θα χρειαστεί να πάνε σχολείο. Σε ποιο σχολείο 
θα πάνε; θα μαθαίνουν ποια γλώσσα; Ποια σχολικά θα 
τους μεταφέρουν; Σε ποιες σχολικές αίθουσες και σε 
ποιο σχολικό ωράριο; Αν ο αριθμός τους είναι παραπά
νω ανά τάξη, τότε και τα υπόλοιπα παιδιά είναι καταδι
κασμένα να μη μάθουν γράμματα. Τα δικά μας παιδιά. 
Οι ανήλικοι τρόφιμοι μετανάστες θα είναι στη συντριπτι
κή πλειοψηφία τους μουσουλμάνοι. Είμαστε έτοιμοι να 
τους παράσχουμε ειδικά γεύματα τάπου “χαλάλ” (που 
αφορά σε ειδική διαδικασία σφαγής των ζώων και απο
χή από το χοιρινό); Ποιος θα αναλάβει τη θρησκευηκή 
τους κατήχηση και πώς θα αντιμετωπίσουμε τα σεξου
αλικά πειράγματα των νεαρών μουσουλμάνων έναντι 
των Ελληνίδων μαθητριών μας;

Δεν υπάρχει κανένας σοβαρός σχεδιασμός και 
απλά κάποιοι θέλουν να μεταθέσουν το πρόβλημα σης 
δικές μας γειτονιές. Σε αυτό διαφωνούμε, θα στηρί
ξουμε και εμείς ης όποιες κινητοποιήσεις της δημοτι
κής Αρχής. Και όποιος επιβουλεύεται την οικιακή μας 
ειρήνη θα μας βρει απέναντι».

ση μας σε όλες τις οργανώσεις». 
Η ΟΝΝΕΔ Πεντέλης επαναλθε με 
νέα της ανακοίνωση υποστηρίζο
ντας πως αλλοιώθηκαν όσα έγρα

ψαν. «Υοτερα από όλες τις προκλη- 
σεις και τις αλλοιώσεις των λόγων 
μας κατανοούμε ότι στη δημοκρα
τία δεν υπάρχει χώρος για πολλές

απόψεις. Από εδώ και πέρα σιω
πούμε και αφήνουμε τους υβρι
στές να αναπτύξουν τους δικούς 
τους λόγους» σημείωσε.
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1  Απειλείται να τιναχτεί στον αέρα η πρώτη δίκη
στελεχών του ΚΕΕΛΠΝΟ

Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ
ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

Σελ.: 1,28-29 Ημερομηνία
έκδοσης:

14-10-2019

Επιφάνεια: 1813.57 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 6725

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ «ΚΟΥΚΟΥΛΩΜΑ»

ΑΠΕΙΛΕΙΤΑΙ ΝΑ ΤΙΝΑΧΤΕΙ 
ΣΤΟΝ ΑΕΡΑ Η ΠΡΩΤΗ ΔΙΚΗ
ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΤΟΥ ΚΕΕΛΠΝΟ

ΙΕΛ. 28-29
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1  Απειλείται να τιναχτεί στον αέρα η πρώτη δίκη στελεχών του ΚΕΕΛΠΝΟ
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 1,28-29 Ημερομηνία

έκδοσης:
14-10-2019

ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΣΤΕ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΤΑΙ Η ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΒΟΥΛΕΥΜΑΤΟΣ ΜΕ ΚΑΡΑΜΠΙΝΑΤΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΟΥ ΖΗΜΙΩΣΑΝ

Απειλείται να τιναχτεί στον αέρα η
Με νομικά προσχήματα καλείται το ΣτΕ να αποφασίσει για το αν 
ήταν νόμιμη η συγκρότηση του Δ.Σ. (του ΕΟΔΥ) που αποφάσισε τη 
συνέχιση της δικαστικής διαδικασίας και για την πράξη της απάτης

► Tns ΑΝΤΑΣ ΨΑΡΡΑ

ττικαλούμενοι νομικά προσχήματα, οι συνή
γοροι κατηγορουμένων στην πρώτη δίκη 
στελεχών του ΚΕΕΑΠΝΟ προσπαθούν 
να ματαιώσουν τη δικαστική διαδικασία 

■ I ■ που βρίσκεται στο τελευταίο στάδιο μετά 
από τρία χρόνια και αφού π εισαγγελέας 
έχει ήδη ολοκληρώσει την καταδικαστική 
πρότασή της. Καλούν τώρα το ΣτΕ να απο
φασίσει αν θα κάνει δεκτή την προσφυγή 
του κατηγορούμενου πρώην διευθυντή 
του ΚΕΕΛΠΝΟ οδηγώντας έτσι στην ντε 
φάκτο αθώωση κατηγορουμένων από την 
κατηγορία της απάτης σε βαθμό κακουρ
γήματος. Με μαγικούς τρόπους, όπως κα
θυστερήσεις, αλλαγές νόμων, ανυπόστατα 
κωλύματα και θεωρίες περί σκευωριών, το 
ΚΕΕΑΠΝΟ (νυν ΕΟΔΥ) κατοχυρώνει πλέον 
επάξια τον χαρακτηρισμό που έδωσε η ίδια 
η εισαγγελέας του Τριμελούς Εφετείου Κα
κουργημάτων ότι ο φορέας αυτός υπήρξε 
διαχρονικά «η offshore του Δημοσίου». Για 
ακόμα μια φορά μέσω του ΣτΕ επιχειρείται 
η ανατροπή βουλεύματος με καραμπινάτες 
κατηγορίες που ζημίωσαν σε διάστημα μό
λις δύο χρόνων (2004-2005) το ΚΕΕΛΠΝΟ 
κατά 850.000 ευρώ. Αξίζει να σημειωθεί 
ότι ο προϋπολογισμός της μισθοδοσίας του 
ΚΕΕΛΠΝΟ από 6,5 εκατ. το 2004, χωρίς κα
μιά αιτιολογία, το 2005 ανήλθε σε 9 εκατ., 
στοιχίζοντας δηλαδή 2,5 εκατ. επιπλέον στο 
ελληνικό Δημόσιο.

Οι όψιμες δικαστικές «εμπλοκές»
Η δικαστική διαδικασία που ξεκίνησε το 

2016 και οδεύει τώρα επεισοδιακά προς το 
τέλος της αφορά τέσσερα πρώην στελέχη 
του ΚΕΕΛΠΝΟ και έναν ιδιώτη που κατη- 
γορούνται βάσει βουλεύματος (1462/2014) 
κατά περίπτωση για τα κακουργήματα της 
απιστίας κατ’ εξακολούθηση και κατ’ επάγ
γελμα σε βάρος του ΚΕΕΛΠΝΟ και του Δη
μοσίου, απάτη από κοινού και κατά μόνας, 
επίσης κατ’ εξακολούθηση και κατ’ επάγ
γελμα, ψευδή βεβαίωση από κοινού.

Ωστόσο οι τελευταίες εξελίξεις μάλλον

*
Με μαγικούς τρόπους όπως καθυστερήσεις, 
αλλαγές νόμων, ανυπόστατα κωλύματα και 
θεωρίες περί σκευωριών κατοχυρώνεται 
πλέον επάξια ο χαρακτηρισμός που του έδωσε 
η ίδια η εισαγγελέας του Τριμελούς Εφετείου 
Κακουργημάτων ότι ο φορέας υπήρξε διαχρονικά 
«η offshore του Δημοσίου»

επισκιάζουν την τελική έκβαση της δίκης 
διότι με νομικά προσχήματα καλείται το 
ΣτΕ να αποφασίσει για το αν ήταν νόμιμη η 
συγκρότηση του Δ.Σ. (του ΕΟΔΥ) που απο
φάσισε τη συνέχιση της δικαστικής διαδι
κασίας και για την πράξη της απάτης. Αφού 
εξέπεσαν ένα προς ένα τα νομικά «εμπόδια», 
τώρα ο κατηγορούμενος πρώην διευθυντής 
του ΚΕΕΛΠΝΟ προσφεύγει στο ΣτΕ προσ
δοκώντας μια απόφαση που ίσως οδηγήσει 
στην ντε φάκτο αθώωσή του αλλά και στην 
ταυτόχρονη ελάφρυνση του κατηγορητηρί
ου των υπολοίπων.

Συγκεκριμένα, με τον νέο Ποινικό Κώδι
κα η απάτη (όπως και η υπεξαίρεση) είναι 
αδικήματα κατ’ έγκληση διωκόμενα. Δηλα
δή θα πρέπει το θύμα να έχει υποβάλει μή
νυση. Στη συγκεκριμένη περίπτωση, το βού
λευμα εκδόθηκε μετά τον ενδελεχή έλεγχο 
του ΣΕΥΥΠ και τις καταθέσεις (μαρτύρων 
και υπόπτων). Ο νέος Π.Κ. δίνει προθεσμία 
4 μηνών (με λήξη στο τέλος Οκτωβρίου) 
για υποθέσεις που βρίσκονται σε στάδιο 
δικαστικής διερεύνπσπς μέσα στην οποία 
το θύμα, στη συγκεκριμένη περίπτωση το 
ΚΕΕΛΠΝΟ (νυν ΕΟΔΥ), πρέπει να δηλώσει 
ότι επιθυμεί τη συνέχιση της διαδικασίας.

Τον Ιούλιο λοιπόν δόθηκε στην Πολιτι
κή Αγωγή (όπως προβλέπει ο Ν. 4600 του 
ΕΟΔΥ) η δήλωση του εκτελούντος χρέη 
προέδρου μετά την άμεση μετεκλογικά 
παραίτηση του Θ. Ρόζεμπεργκ. Η επόμενη 
προγραμματισμένη συνεδρίαση του Τριμε
λούς Εφετείου Κακουργημάτων ήταν στις 
17/9 όταν και ξεκίνησε η πρόταση της ει- 
οαγγελέως εφόσον στο μεταξύ η Πολιτική 
Αγωγή είχε προσκομίσει την προβλεπόμενη 
απόφαση του προέδρου. Στη συνέχεια όμως 
οι συνήγοροι του κατηγορούμενου Θ. Πα- 
ηαδημητρίου ηροέβαλαν τον ισχυρισμό ότι 
θα έπρεπε να υπάρχει απόφαση του Δ.Σ. και 
όχι μια απλή δήλωση του προέδρου. Το δι
καστήριο διέκοψε την εισαγγελική πρόταση 
προκειμένου να προσκομιστεί και απόφαση 
του Δ.Σ.

Πράγματι στη συνέχεια συγκλήθηκε άμε
σα το Δ.Σ. του ΕΟΔΥ και ελήφθη η απόφαση 
να ζητηθεί η συνέχιση της ποινικής διαδι
κασίας στην υπόθεση που ζημίωσε το θύμα 
ΕΟΔΥ (ΚΕΕΛΠΝΟ) και το ελληνικό Δημόσιο 
με ποσό τουλάχιστον 850.000 ευρώ. Ο συ
νήγορος της Πολιτικής Αγωγής όμως έλα
βε το επίμαχο απόσπασμα των πρακτικών 
του Δ.Σ. δύο ημέρες μετά την κατάργησή 
του από τον υπουργό Β. Κικίλια. Σε κάθε 
περίπτωση ωστόσο η απόφαση του Δ.Σ. να 
συνεχιστεί η δίκη είχε ληφθεί πριν αποφα- 
σιστεί η κατάργηση. Το απόσπασμα προσκο

μίστηκε στο δικαστήριο και συνεχίστηκε η 
διαδικασία. Προέκυψε όμως νέος νομικά 
και ουσιαστικά παράλογος ισχυρισμός των 
συνηγόρων του Θ. Παπαδημητρίου ότι εφό
σον το Δ.Σ. έχει καταργηθεί, δεν μπορεί να 
υπογράψει πρακτικά της δικής του συνεδρί
ασης! Το δικαστήριο δεν πείστηκε, δέχτηκε 
ως νόμιμη την απόφαση του Δ.Σ. και με τον 
τρόπο αυτό ολοκληρώθηκε στη συνέχεια η 
εισαγγελική πρόταση-καταπέλτης για όλους 
τους κατηγορούμενους.

Στη συνέχεια ήταν πλέον η σειρά της Πο
λιτικής Αγωγής να αγορεύσει οπότε διατυ
πώθηκε νέος ισχυρισμός της υπεράσπισης 
ότι εφόσον δεν υπάρχει προς το παρόν δι
οίκηση, η Πολιτική Αγωγή δεν εκπροσωπεί 
κανέναν. Ο συνήγορος της Πολιτικής Αγω
γής, Ιπποκράτης Μυλωνάς, διευκρίνισε ότι 
η απόφαση ανάθεσης της υπόθεσης στον

ίδιο ως πληρεξούσιο δικηγόρο έχει ληφθεί 
τρία χρόνια πριν και φυσικά το Δ.Σ. δεν τον 
έχει ανακαλέσει ούτε τον έχει καταργήσει. 
Επιπλέον ο ΕΟΔΥ (ΚΕΕΛΠΝΟ) δεν έχει κα- 
ταργπθεί ως Νομικό Πρόσωπο και οι υπάλ
ληλοι συνεχίζουν να πηγαίνουν κανονικά 
στη δουλειά τους. Στη συνέχεια ο κατηγο
ρούμενος Θ. Παπαδημητρίου, ο οποίος έχει 
σε βάρος του μόνο το κακούργημα της απά
της (και επομένως αν κριθεί η απόφαση του 
Δ.Σ. άκυρη, αυτός αθωώνεται), δήλωσε ότι 
έχει υποβάλει στο ΣτΕ αίτηση ακύρωσης, 
αίτηση αναστολής και αίτημα προσωρινής 
διαταγής.

Τελικά το δικαστήριο διέκοψε για αύριο 
Τρίτη, ενώ σήμερα αναμένεται να κριθεί 
η προσωρινή διαταγή στο ΣτΕ. Απομένει 
τώρα να αποφασιστεί αν θα συνεχιστεί ή 
όχι η κρίσιμη διαδικασία που βρίσκεται ένα

Η υπόθεση της δίκης
■" '

ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ τεσσάρων υποθέσεων που συνεκδικάζονται αφο
ρούν ποινικά αδικήματα που διαηράχτηκαν το 2004, το 2005 και το 
2006 και βασίζονται σε ογκώδη έκθεση του ΣΕΥΥΠ το 2007.

Το 2004 ανέλαβε νέο Δ.Σ. στο ΚΕΕΛΠΝΟ επί υπουργίας Νικήτα 
Κακλαμάνη. Ο ίδιος ως υπουργός Υγείας τοποθετεί το νέο Δ.Σ. με 
πρόεδρο τον καθηγητή Α. Χατζάκη. Ταυτόχρονα αναβαθμίζεται τότε 
η 0. Αδράμη, μια υπάλληλος γιατρός που μόλις είχε λάβει ειδικό
τητα, στη θέση της αναηληρώτριας διευθύντριας, η οποία με βάση 
το βούλευμα είχε «ειδικότητα» στις αθρόες προσλήψεις, ενώ της 
έδωσαν μισθό διευθυντή ΕΣΥ. Ισχυρή εξουσία διέθετε βέβαια τότε 
και ο ισόβιος διευθυντής Θ. Παπαδημητρίου (1992-2016). Οι τρεις 
είναι κατηγορούμενοι στη δίκη μαζί με τη γραμματέα του Δ.Σ. Επίσης
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1  Απειλείται να τιναχτεί στον αέρα η πρώτη δίκη στελεχών του ΚΕΕΛΠΝΟ
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 1,28-29 Ημερομηνία

έκδοσης:
14-10-2019

ΜΕΣΑ ΣΕ ΔΥΟ ΧΡΟΝΙΑ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΚΑΤΑ 850.000 ΕΥΡΩ

πρώτη δίκη στελεχών του ΚΕΕΛΠΝΟ

σύναψης συμβάσεων. Με αποδυναμωμένα 
τα ανεξάρτητα όργανα ελέγχου και ειδικά 
την ουσιαστική κατάργηση του ΣΕΥΥΓΊ 
(Σώμα Επιθεωρητών Υγείας και Πρόνοιας) 
και την πλήρη κατάργηση του ΓΕΔΔ (Γενι
κός Επιθεωρητής Δημόσιας Δι
οίκησης), είναι σχεδόν δε
δομένη μια νέα σκοτεινή 
πορεία του φορέα υγεί
ας, ενώ ήδη η ομαδι
κή σιωπή των ΜΜΕ 
για όλα τα σκάνδαλα 
του ΚΕΕΛΠΝΟ επιβε
βαιώνει προφανώς το 
καλωσόρισμά τους σε 
νέα ανεξέλεγκτα δια
φημιστικά πακέτα από 
τον κρατικό 
κορβανά.

κατηγορούμενος είναι και ο ιδιώτης Ν. Νιαβής, που είχε την 
εταιρεία φύλαξης των εγκαταστάσεων του ΚΕΕΛΠΝΟ. Κι αν 
η υπόθεση σας φαίνεται παρόμοια με την υπόθεση προσλή
ψεων, αναθέσεων και συμβάσεων για την περίοδο που εξε
τάστηκε πρόσφατα και για την οποία εκκρεμεί το βούλευμα, 
δεν πρέπει να ξεχνάτε ότι το έργο αυτό παίζεται στο ΚΕΕΛ
ΠΝΟ από την ίδρυσή του μέχρι και το 2015, οπότε μπήκε στο 
δημόσιο λογιστικό και απέκτησε νέο κανονισμό διαφάνειας 
και ελέγχου μέχρι τον πρόσφατο νόμο προστασίας του ως 
δημόσιου φορέα το 2019 επί κυβέρνησης ΣΥΡΙΖΑ. Η επόμενη 
πράξη επαναφοράς της... κανονικότητας αναμένεται εντός των

στάδιο πριν από το τέλος μετά από 14 χρό
νια. Σε κάθε περίπτωση θα είναι απολύτως 
τραγελαφικό η νέα διοίκηση που θα οριστεί 
από τον υπουργό να αποφασίσει ότι στην 
ουσία πετάει στα σκουπίδια τη ζημιά των 
850.000 ευρώ που διαπράχθηκε μέσα σε 
μόλις δύο χρόνια σε βάρος του ΚΕΕΛΠΝΟ 
και του Δημοσίου. Και στο θέμα αυτό θα κρι- 
θεί επομένως η ολική ή μη επιστροφή στην 
κανονικότητα ειδικά του φορέα υγείας που 
ζημίωσε επί δεκαετίες το Δημόσιο κατά δε
κάδες εκατομμύρια ευρώ, παρέχοντας ταυ
τόχρονα ασυλία σε όλα τα κυβερνητικά και 
μη ρουσφέτια μέχρι και το 2015.

Τις επόμενες πμέρες εξάλλου αναμένεται 
η εκ νέου μετατροπή του ΕΟΔΥ σε Νομικό 
Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου με ό,τι κι αν 
σημάνει αυτό και για την επιστροφή στις 
αδιαφανείς διαδικασίες προσλήψεων και

ημερών διά χειρός Β. Κικίλια.

Οι τέσσερις υποθέσεις 
που συνεκδικάζονται

Οι παράνομες προσλήψεις 140 
ατόμων το 2005 με κατπγορού- 
μενους τον Α. Χατζάκη και την Ο. 
Αδράμη. Στις αρχές του 2005, γνω
ρίζοντας ότι θα αλλάξει ο νόμος προς 
το αυστπρότερο και θα μπουν κάποιοι 
έστω περιορισμοί στις προσλήψεις, 
φροντίζουν οι κατηγορούμενοι μετα
ξύ Μαρτίου και Μαΐου να προσλάβουν 
τους 140 χωρίς να γίνει καμία απολύ
τως προκήρυξη θέσης και χωρίς την 
απαιτούμενη πράξη υπουργικού συμ
βουλίου. Μάλιστα αρχικά τους κάνουν 
μια σύμβαση ορισμένου χρόνου και στη 
συνέχεια τη μετατρέπουν τμηματικά 
μέχρι το φθινόπωρο σε αορίστου χρό
νου, ενώ οι προσληφθέντες φεύγουν 
σχεδόν αμέσως προς διάφορα υπουρ
γεία και γραφεία. Ολα αυτά χωρίς απο
φάσεις του Δ.Σ. και με μόνο την υπο
γραφή του Α. Χατζάκη.

SI Η έρευνα (αξίας 330.000 ευρώ) 
για τη... βιοτρομοκρατία, την οποία 
είχε αναθέσει ο διευθυντής σε γρα
φεία εμπιστευτικών ερευνών, με κα
τηγορούμενο τον Θ. Παπαδημητρί- 
ου. 0 Θ. Παπαδημητρίου στη συνέχεια 
είπε ότι από πθικό καθήκον επέστρεψε 
τα 330.000 ευρώ. Ωστόσο τα χρήματα 
αυτά ποτέ δεν μπήκαν σε έναν από τους 
δεκάδες (30) λογαριασμούς του ΚΕΕΛ
ΠΝΟ, ενώ ο ίδιος δήλωσε ότι τα κατέθεσε 
στην εταιρεία bioanalitika προκειμένου 
να μειωθεί το χρέος του ΚΕΕΛΠΝΟ για 
τα αντιδραστήρια. Εδώ έχει νόημα να 
θυμίσουμε ότι στο μεταξύ είχε προκύψει 
το 2005 και η υπόθεση με τα περίφημα 
αντιδραστήρια για τον έλεγχο του αίμα
τος, τα οποία αγοράστηκαν με τιμολόγια 
του ΚΕΕΛΠΝΟ. Το χρέος προς τις εται
ρείες, μεταξύ των οποίων η Bioanalitika, 
ξεπερνούσε τα 2 με 3 εκατ. ευρώ. Τελικά 
όμως ο κατηγορούμενος δεν προσκόμισε 
στο δικαστήριο εκταμίευση αυτών των 
ποσών από δικό του τραπεζικό λογαρια
σμό, παρά το γεγονός ότι δήλωσε πως 
είχε καταθέσει μετρητά στους παραπάνω 
λογαριασμούς. Η εισαγγελέας είπε ότι ο 
κατηγορούμενος με αυτούς που είχαν τις 
εταιρείες εμπιστευτικών ερευνών είτε 
μοιράζονταν τα χρήματα είτε του έκαναν 
άλλες δουλειές.

Η χορήγηση παράνομων επι
δομάτων στην Ο. Αδράμη (αξίας 
μεγαλύτερης των 120.000 ευρώ), που

Αγγ. Χατζάκηs

βαραίνει και τους τέσσερις κατηγο 
ρούμενους. Δεν αρκούσαν οι 3.50C 
ευρώ του μισθού διευθυντή και εκ τωι 
υστέρων της χορηγήθηκε (με νόθευστ 
εγγράφου) ένα επίδομα 1.000 ευρώ κ 
ένα δεύτερο επίδομα 1.200 ευρώ.

II Η αλλαγή της εταιρείας φύλαξηι 
και η ανάθεση στη νεοεισερχόμε 
νη στον χώρο φύλαξης εταιρεκ 
του Ν. Νιαβή βαραίνει τον ίδιο κα 
τρεις από τους υπόλοιπους κατη 
γορούμενους. Η εταιρεία μειοδότησι 
με μηνιαίο ποσό 12.400 ευρώ και σττ 
συνέχεια ως διά μαγείας υπογράφη 
κε σύμβαση 24.800 ευρώ μηνιαίως 
δηλαδή με τα διπλάσια. Λίγους μήνει 
αργότερα δε, ο πρόεδρος του ΚΕΕΛ 
ΠΝΟ υπογράφει (εκτός Δ.Σ.) και νέ( 
πρόσθετο συμφωνητικό για επιπλέοι 
20.200 ευρώ τον μήνα για νεφελώδεκ 
πρόσθετες υπηρεσίες. Ολοι μαζί συγκα 
λύπτουν την υπόθεση των πληρωμώι 
στον Ν. Νιαβή ενώ από την πρώτε 
στιγμή υπογράφουν (λόγω του ότι τε 
ποσό ξεπερνούσε τις 15.000 ευρώ) κα 
ο πρόεδρος και ο διευθυντής τις πλη 
ρωμές της εταιρείας του.

Στο κατηγορητήριο υπάρχει και μιε 
πέμπτη κατηγορία που αφορά νόθευσε 
πρακτικών του Δ.Σ. (για τα παράνομε 
επιδόματα και για τη νομιμοποίησε 
των παράνομων ρουσφετολογικώΐ/ 
προσλήψεων).
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1  Διαμαρτυρία σήμερα στα Επείγοντα του
Ευαγγελισμού

Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 29 Ημερομηνία
έκδοσης:

14-10-2019

Επιφάνεια: 130.94 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Διαμαρτυρία σήμερα 
στα Επείγοντα 

του Ευαγγελισμού
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ διαμαρτυρίας οργανώ
νει η Ομοσπονδία Ενώσεων Νοσοκομει
ακών Γιατρών Ελλάδας (ΟΕΝΓΕ) σήμερα, 
σας 14.30, στο Τμήμα Επειγόντων Περιστα
τικών (ΤΕΠ) του Ευαγγελισμού, με αίτημα 
τον άμεσο διορισμό των 208 ειδικευμένων 
γιατρών στα Τμήματα Επειγόντων Περιστα
τικών του Λεκανοπεδίου Αττικής που έχει 
παγώσει το υπουργείο Υγείας.

Η ΟΕΝΓΕ απαιτεί να προχωρήσουν 
άμεσα αυτοί οι διορισμοί και να γίνουν μα
ζικές προσλήψεις μόνιμου ιατρικού προ
σωπικού πλήρους και αποκλειστικής απα
σχόλησης.

«Την Πέμπτη 10 Οκτωβρίου, στο πλαίσιο 
της κινητοποίησης στο υπουργείο Υγείας, 
πραγματοποιήθηκε συνάντηση της ΟΕΝΓΕ 
και ανηπροσωπίας των συναδέλφων που 
είναι υπό διορισμό με τον υφυπουργό Υγεί
ας Βασίλη Κοντοζαμάνη. Για μία ακόμη φο
ρά δεν πήραμε καμία απάντηση στα επίμο
να ερωτήματά μας ποιες είναι οι παρατυπί
ες που διαπιστώθηκαν, πόσους συναδέλ
φους αφορά» αναφέρει η ανακοίνωση της 
ΟΕΓΝΕ και συνεχίζει: «Η αόριστη επίκληση 
της νομιμότητας δεν νομιμοποιεί το υπουρ
γείο Υγείας για να παραπέμπει σπς καλέν- 
δες τον διορισμό μόνιμων γιατρών, την κά
λυψη έστω ενός μικρού μέρους των μεγά
λων ελλείψεων στα δημόσια νοσοκομεία, 
που στοιχίζουν ανθρώπινες ζωές».
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1  Ιατρικό υλικό στο Κέντρο Υγείας Αργαλαστής
δώρισαν ομογενείς

Πηγή: ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Σελ.: 6 Ημερομηνία
έκδοσης:

14-10-2019

Επιφάνεια: 504.1 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Ιατρικό υλικό στο Κέντρο Υγείας 
Αργαλαστής δώρισαν ομογενείς

Μέλη της εθελοντικής ομάδας «People for Greece» έδωσαν ιατρικό υλικό στο Κέντρο Υγείας Αργαλαστής

Πρωτοβουλία ενίσχυσης 
του Κέντρου Υγείας Αργαλαστής 

ανέλαβε η ομάδα εθελοντών 
«People for Greece» που________
δραστηριοποιείται στο Βέλγιο 

και τη Μαγνησία, υλοποιώντας 
τον μεγάλο στόχο της προσφοράς 
στο κοινωνικό πεδίο.

Στο πλαίσιο αυτό πραγματοποιήθη
καν δράσεις για καλό σκοπό, που πε
ριλάμβαναν φιλανθρωπικό δείπνο 
στο Βέλγιο και συναυλία στα Καλά Νε
ρά, ενώ τα χρήματα που συγκεντρώ
θηκαν, διατέθηκαν για την αγορά ιατρι
κού εξοπλισμού.

Η παράδοση του ιατρικού εξοπλι
σμού πραγματοποιήθηκε στο Κέντρο 
Υγείας Αργαλαστής από μέλη της άτυ
πης ομάδας εθελοντών «People for 
Greece», που δρουν αθόρυβα αλλά 
ουσιαστικά, προσφέροντας έργο 
ζωής. Η ιατρική βοήθεια παρελήφθη 
απότηνεφημερεύουσα ιατρό του Κέν
τρου Υγείας Αργαλαστής Ιλιάνα Κερά- 
νη, η οποία εξέφρασε τις ευχαριστίες 
της εκ μέρους του Κέντρου Υγείας.

Η αγορά του ιατρικού υλικού έγινε 
κατόπιν καταγραφής των αναγκών 
από τους ιατρούς και κόστισε 1.700 
ευρώ. Το συγκεκριμένο ποσό συγκεν
τρώθηκε κατά το ήμισυ από εκδηλώ
σεις των εθελοντών εκτός Ελλάδος

και το υπόλοιπο συγκεντρώθηκε από 
την συναυλία αλληλεγγύης που πραγ
ματοποιήθηκε στις 17 Αυγούστου 
στην παραλία των Καλών Νερών για 
τον συγκεκριμένο σκοπό.

Απευθυνόμενη στην εκπρόσωπο του 
Κέντρου Υγείας Αργαλαστής κ. Κερά- 
νη, η συντονίστρια των «People for 
Greece» Αννα Κοντογιάννη, δήλωσε 
ότι τα μέλη της ομάδας θα συνεχίσουν 
να στηρίζουν πρωτοβουλίες που 
έχουν ως στόχο την βελτίωση της δη
μόσιας ποιοτικής υγείας στην περιο
χή.

Υποστηρικτικές δράσεις
Η δραστήρια και ιδιαίτερα ευαισθη

τοποιημένη ομάδα έχει στηρίξει τα τε
λευταία χρόνια πολλές δομές κοινωνι
κής αλληλεγγύης στην Ελλάδα της κρί
σης, προς όφελος των ανέργων, των 
φτωχών και όσων υποφέρουν.

Η ομάδα ευαισθητοποιήθηκε άμεσα 
μόλις πληροφορήθηκε τις ανάγκες 
του Κέντρου Υγείας Αργαλαστής από 
σχετικό δημοσίευμα του ΤΑΧΥΔΡΟ
ΜΟΥ, και έθεσε αμέσως ως στόχο την 
συγκέντρωση του ποσού που απαι
τούνταν, για την αγορά των αναγκαίων 
ιατρικών ειδών για το Κέντρο Υγείας 
Αργαλαστής.

Η ομάδα «People for Greece» έχει 
κατ’ επανάληψη βοηθήσει την περιο
χή, στηρίζοντας το Κοινωνικό παντο
πωλείο και το Στέκι αλληλεγγύης για

όλους, έχοντας πάντα το βλέμμα 
στραμμένο στις ανάγκες της περιο
χής.

Η ομάδα των εθελοντών αποτελείται 
από παιδιά, εγγόνια και φίλους ελλή- 
νων μεταναστών και ανθρακωρύχων, 
που ζουν και δραστηριοποιούνται στις 
Βρυξέλλες και το Σαρλερουά. Βασικά 
στελέχη της ομάδας είναι στις Βρυξέλ
λες οι: Αννα Κοντογιάννη - Βαρδάκη, 
Joelle Libeer, Αλέξανδρος Βαρδάκης, 
Dr. Dominique Bignon, Janine Boca- 
ge και Ελένη Μανιάτη, στο Σαρλερουά 
οι Julia Antypa, Φάνης Τρικίλης, Μα
ρία Γουρνή και στη Λιέγη ο π. Νικόλα
ος Ποταμιάνος.

«Μπροστά στην κρίση που γνωρίζει 
ο Ελληνικός λαός τις τελευταίες δε
καετίες, εμείς σαν συνειδητοποιημέ

νοι Ελληνες του εξωτερικού δεν μπο
ρούμε να παραμείνουμε απλοί θεατές 
με τα χέρια σταυρωμένα» υπογραμμί
ζει η κ. Κοντογιάννη.

Προσφορά 
στον συνάνθρωπο

Η οικογένεια Βαρδάκη, η Αννα Κον- 
τογιάννη - Βαρδάκη, ο σύζυγός της 
Κωνσταντίνος, επί σειρά ετών διπλω
ματικός σύμβουλος της Ευρωπαϊκής 
Ενωσης και τα παιδιά τους, είναι ιδιαί
τερα ευαισθητοποιημένοι και εξαιρε
τικά φιλάνθρωποι.

Μετά από 35 χρόνια παραμονής στο 
εξωτερικό, κυριολεκτικά στα τέσσερα 
σημεία του ορίζοντα, το ζεύγος Βαρ
δάκη επιστρέφει στα πάτρια, έχοντας 
πάντα την διάθεση προσφοράς στον

συνάνθρωπο και το κοινωνι κό σύνολο. 
Πολίτες του κόσμου με βαθιές κοινω
νικές ευαισθησίες, τα μέλη της οικογέ
νειας Βαρδάκη διατηρούν πάντα στε
νούς δεσμούς με την Μαγνησία και 
αποδεικνύουν με το παράδειγμά τους 
ότι η αλληλεγγύη δεν έχει σύνορα.

Η συναυλία αλληλεγγύης στα Καλά 
Νερά αποτέλεσε μια ακόμη έκφραση 
ανθρωπιάς της οικογένειας Βαρδάκη 
που επιθυμεί να αναπτύξει ευρύτερο 
κοινωνικό έργο στην περιοχή, για το 
κοινό καλό, αθόρυβα και αποτελεσμα
τικά.

Οπως σημειώνει, κλείνοντας, η κ. 
Κοντογιάννη «θα συνεχίσουμε την 
προσφορά και τις προσπάθειές μας, 
για την διασφάλιση της ποιοτικής δω
ρεάν δημόσιας υγείας στην περιοχή».
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1  SOS από τα αντικαταθλιπτικά
Πηγή: ESPRESSO Σελ.: 30 Ημερομηνία

έκδοσης:
14-10-2019

Επιφάνεια: 49.91 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 8330

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

SOS από τα αντικαταθλιπτικά
Η διακοπή της λήψης αντικαταθλιπτικών μπορεί να έχει σο-

Ι
βαρές παρενέργειες, που θα διαρκέσουν μήνες, ισχυρί
ζεται η ελεγκτική Αρχή (NICE) του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας της Αγγλίας (NHS), απευθύνοντας έκκληση στους 
ψυχιάτρους να μη συνταγογραφούν με ευκολία αντικατα
θλιπτικά. Πρόσφατη οδηγία που εξέδωσε έρχεται σε αντί
θεση με την προϋπάρχουσα οδηγία του NHS, σύμφωνα με 

την οποία οι παρενέργειες «είναι συνήθως ήπιες». Τώρα η 
ψ NICE προειδοποιεί πως όταν κάποιος κόβει τα αντικαταθλι

πτικά μπορεί να εμφανίσει για μήνες συμπτώματα, όπως άγχος, 
προβλήματα ύπνου, εφίδρωση και «αλλοιωμένα συναισθήματα».
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1  Βραβεύσεων συνέχεια για τα νοσοκομεία της Κρήτης
Πηγή: ΠΑΤΡΙΣ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Σελ.: 4 Ημερομηνία

έκδοσης:
12-10-2019

Επιφάνεια: 190.68 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Βραβεύσεων συνέχεια για τα νοσοκομεία της Κρήτης
Βραβεία απέσπασαν ηΥΠΕ 

Κρήτης αλλά και τα νοσοκο
μεία του Ηρακλείου, του Ρέθυ
μνου και του Αγίου Νικολάου 
για τις καινοτόμες εφαρμογές 
και υπηρεσίες που ανέπτυξαν 
στον χώρο της υγείας.

Το χάλκινο βραβείο στην κα
τηγορία «Εθνική/Περιφερειακή 
Πρωτοβουλία για την Υγεία» 
απονεμήθηκε στην 7η Υ.ΠΕ. 
Κρήτης για την «Εφαρμογή Συ
στημάτων Διαχείρισης Ποιότη
τας σε δομές Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας», στο πλαί
σιο της τελετής απονομής των 
Healthcare Business Awards 
2019, που διοργανώθηκε την 
Τετάρτη 2 Σεπτεμβρίου στην 
Αθήνα.

Τα συγκεκριμένα βραβεία 
διοργανώνονται κάθε χρόνο με 
στόχο την επιβράβευση της 
επιχειρηματικής αριστείας, της 
καινοτομίας, των αναπτυξια
κών πρωτοβουλιών και των 
βέλτιστων πρακτικών επιχειρή
σεων, φορέων και οργανισμών 
του κλάδου της υγείας.

Ανταποκρινόμενη στην ανα
γκαιότητα πιστοποίησης των 
παρεχομένων υπηρεσιών 
υγείας βάσει διεθνών πρωτο
κόλλων ποιότητας και αξιοποι- 
ώντας πόρους από το ΕΣΠΑ 
2007-2013, η 7η Υγειονομική 
Περιφέρεια Κρήτης αποτελεί τη 
μοναδική Υγειονομική Περιφέ
ρεια στην Ελλάδα που έχει ει

σαγάγει και διατηρεί συστή
ματα διαχείρισης ποιότητας 
στις δομές Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας (ΠΦΥ), αλλά 
και στα Τμήματα Επειγόντων 
Περιστατικών, τα Τμήματα 
Εξωτερικών Ιατρείων και τις 
Μονάδες Τεχνητού Νεφρού 
των νοσοκομείων αρμοδιότη- 
τάς της.

Η ιδιαίτερη σημασία του εγ
χειρήματος δεν βασίζεται μόνο 
στο γεγονός της εφαρμογής 
συστημάτων διαχείρισης ποι
ότητας για πρώτη φορά στην 
Ελλάδα σε τόσο μεγάλο αριθμό 
δημοσίων φορέων παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας αλλά και στη 
διατήρηση και επέκτασή τους 
και σε άλλες μονάδες ΠΦΥ και 
τμήματα νοσοκομείων (κλινι
κές, τμήματα διατροφής, διοι
κητικές υπηρεσίες, κα).

Τα νοσοκομεία που διακρί- 

θηκαν______________________
Όπως δήλωσε η νέα διοική- 

τρια της 7ης Υ.ΠΕ Κρήτης, κα 
Λένα Μπορμπουδάκη, η οποία

παρέλαβε το χάλκινο βραβείο: 
«Η επιτυχής υλοποίηση του έρ
γου, το οποίο συντόνισαν οι 
υπηρεσίεςτης 7ης ΥΠΕ Κρήτης 
ταυτόχρονα σε τόσο μεγάλο 
αριθμό σημείων οφείλεται κυ
ρίως στους ίδιους τους επαγ- 
γελματίες υγείας, στους υπευ
θύνους ποιότητας και τους 
διευθυντές στα Κέντρα Υγείας 
Το βραβείο αυτό αποτελεί επι
βράβευση και ηθική ικανοποί
ηση για την αναγνώριση της 
εργασίας τους, για την οποία 
τους συγχαίρω και τους ευχα
ριστώ».

Επίσης αναγνωρίζοντας την 
προσπάθεια της προηγούμε
νης Διοίκησης της Υγειονομικής 
Περιφέρειας καθώς και των Δι
οικήσεων και στελεχών των 
Νοσοκομείων της 7ης ΥΠΕ ευ
χαριστεί και συγχαίρει όσους 
εργάστηκαν για τα παρακάτω 
βραβεία:

• Κατηγορία «Ψηφιακές 
εφαρμογές για την ενημέρωση 
και ολοκληρωμένη φροντίδα 
ασθενών»: Χάλκινο βραβείο 
στο ΠΑΓΝΗ για την πρόταση

«Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσο
κομείο Ηρακλείου: PagniApp» 

Κατηγορία «Ψηφιακές 
εφαρμογές υποστήριξης του 
επαγγελματία Υγείας»: Ασημέ
νιο βραβείο στο Γενικό Νοσο
κομείο Βενιζέλειο-Πανάνειο για 
την πρόταση «Ηλεκτρονική κυ
ψέλη γνώσης»

Κατηγορία «Ψηφιακές 
εφαρμογές για τη διαχείριση / 
υποστήριξη μονάδων υγείας»: 
Ασημένιο βραβείο στο Γενικό 
Νοσοκομείο Βενιζέλειο-Πανά- 
νειο για την πρόταση «Το από
λυτο document management 
εργαλείο με routing διαδικα
σίες»

• Κατηγορία «Κοινωνική 
Ευαισθησία»: Ασημένιο βρα
βείο στο Γενικό Νοσοκομείο 
Ρεθύμνου - Κέντρο Φυσικής 
και Ιατρικής Αποκατάστασης 
για την πρόταση «Παροχή Δη
μόσιων Υπηρεσιών Αποκατά
στασης στο Νομό Ρεθύμνου με 
στόχο την Βελτίωση Ποιότητας 
Ζωής Ευπαθών Κοινωνικών 
Ομάδων με Προβλήματα Μό
νιμης ή Προσωρινής Αναπη
ρίας»

• Κατηγορία «Αποτελεσμα
τική Διοίκηση Κλινικής Δημο
σίου Νοσοκομείου»: Ασημένιο 
βραβείο στο Γενικό Νοσοκο
μείο Αγίου Νικολάου για την 
πρόταση «Αποτελεσματική Δι
οίκηση στο Νοσοκομείο Αγίου 
Νικολάου».
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